
 

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 15. 2. 2011 
 
Přítomni: prof. Vráblíková, doc. Janoš, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková, Ing. 

Neruda, Mgr. Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek,   
Omluveni:  --- 
 
Bod č. 1 – Informace z kolegia rektorky a porad prod ěkanů  
Dr.Chvátalová 

• Akreditační komise – viz doklad: 
- hodnocení doktorských programů – kontroly, tabulka (Dr. Chvátalová), 
- satelitní pracoviště – namátkové kontroly kvality personálního obsazení výuky, 

bezpodmínečná nutnost dodržení termínů a obsahu výuky + konzultačních hodin – 
při zjištění nedostatků AK bude zrušena akreditace oboru pro celou fakultu – 
to by vedlo fakticky k likvidaci FŽP!  

- kontrola souladu vnitřních předpisů s platnou legislativou, 
- nyní jmenovaní garanti studijních oborů musí mít v případě jejich vyššího věku 

perspektivní zástupce.  
Dr.Balej - 24/2/2011, 14:15 h., Hoření - zasedání AS UJEP. 
 
Bod č. 2 Propaga ční - reprezentativní brožura FŽP 

• Na separátní schůzce byl upřesněn obsah, vycházet z Dlouhodobého záměru na r. 
2011-2015 a Výročních zpráv – návrh základních kapitol:  

-     historie fakulty, 
- studijní programy a obory, 
- počty studentů a absolventů, 
- uplatnění absolventů, 
- věda a výzkum – orientace, projekty a výsledky, 
- spolupráce s institucemi v ČR - AV, VÚ, firmy, st. správa aj., 
- spolupráce s institucemi v zahraničí – st. cesty studentů a pedagogů 

               Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3 Stanovení garant ů st. program ů a obor ů na FŽP 
Předání návrhů prorektorce pro studium proběhlo, dále k bodu  1.  
Přednostní příprava vlastních pedagogů pro habilitace, dle možností zvýšení úvazků doc. a 
prof. stávajících nebo získání dalších na plný úvazek 
 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• Podmínky přijímacího řízení pro ak. rok 2011/12 jsou vyvěšeny na webu.  
• První přihlášky ke studiu začínají docházet – T.: 15/3/2011 pro Bc, n.Mgr. studium. 

 
Bod č. 5 Výroční zpráva  

• Dokončení chybějících kapitol do 28/2/2011 – viz rozeslaný text s úkoly. 
• Projednání ve VR – svolat do konce března. 
• Schválení v AS FŽP do 30/4/2011. 

 
Různé: 
Děkan  
- Projekt rozvoje venkova – Francie – EPSON – námět předán KPV. 
- Chemodynamika – počet termínů zkoušení, výsledky testů a jejich umístění na web  

– Z.: Ing.Rýznarová. 
- Databáze Verlag Dashöfer – užití, faktura – za ½ roku na 5.000,- Kč – podat zprávu Ing. 

Brůnovi, v kopii děkanovi. 
 
 



 

 2 

- OPVK – projekt na VH (Ing. Neruda, Mgr. Kohlová a Ing. Čermák + KIG (GIS), 
GARNETS, VÚAnCh - jednání o přípravě projektu proběhla, projekt bude podán až ve 2. 
kole v dubnu. 

- Dohoda o spolupráci – Garnet Consulting, a.s. Teplice byla podepsána. Dne 11/2/2011 
byly projednány možnosti další spolupráce – témata BP, DP, praxe studentů, vložené 
přednášky k projektovému managementu  dle požadavků FŽP.             Z.: Mgr. Marková   

- Zdravotní ústav Úl – Ing. Šubrt, MUDr. Rychlíková – možnosti rozšíření spolupráce – 
témata BP, DP, Dis.P, společné projekty – viz doklad s přehledem činností. 

- Mikrobiologie: – laboratoř – postup rekonstrukce, vybavení, zajistit sterilní prostředí, 
nepřenášet volně vzorky, jejich skladování a další zabezpečení – jednání s Doc. 
Ambrožovou 11/2/2011, 

- proškolení vyučujících SZÚ, školení studentů – dodržení metodiky práce 
s mikrobiologickým materiálem, omezení pohybu osob – dodržení sterilního prostředí! 

- nakládání s nebezpečným odpadem (povrchové vody x odpadní vody a kaly - 
zneškodnění pověřenou firmou, 

- v první řadě vybavit posluchačskou laboratoř včetně přístrojů v budově KV. Stanovit 
charakter prací, metodické vedení a proškolení studentů PS, KS a diplomantů, 

- laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 
realizace náročnějších prací. 

 
Mgr. Novák 
- AS FŽP – středa 16.2.2011 od 15:00 hod., KV 211. 
- výsledky testů  a jiné požadavky na web posílat na KIG  FZP-servis@rt.ujep.cz  . 
 
Doc. Janoš: 
- Dny vědy a umění 26. a 27. 4. – program akcí pro veřejnost, propagace v rámci UJEP – 

poslat náměty do 25.2.2011 ERASMUS – prezentace 
- Den Země – 22.4.2011 
- Stipendium pro studenta PS Ph.D. – Ing. Henách – zjistit nárokovanou částku. Z.: Mgr. 

Bogan  
- Oborové semináře – témata: 

- Jak psát publikace a  odborné články KV 404, 21/2 od 16:00 hod. 
- Prezentace KSPV. 
 

Ing. Br ůna: 
- Elektronické informační zdroje - využívání – analýza, e-mailem rozeslat anonymní 

dotazník – pro potřeby UJEP, náklady jsou cca 1,5 mil. Kč/rok. 
 
Mgr. Bogan  
- Zahájení letního semestru – kontrola zápisů, případně dodatečný zápis na st. odd. 
- Změny v rozvrhu – včas poslat a umístit na web! 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Vyúčtování roku 2010 se dokončuje. 
 
Mgr. Marková  
- Bez připomínek.  
 
Ing. Neruda 
- TAČR – jezero Most -  smlouva podepsána. 
- Projekt TEMPUS - schůzka 22/2/2011 v 9:30 na 211. 
- DANONE – Institut – zveřejnění vypsané soutěže, zvážit účast (KSPV aj.). 
- Interní granty – hodnocení končících i probíhajících grantů bez připomínek. Krácení 

rozpočtu o 15% na r. 2011. 
- ERASMUS – 7 studentů přijelo, další dojíždí. 



 

 3 

- Vietnam – 4 studenti v pořádku dojeli do Nha Trangu a ubytovali se. 
- Pozemkové úpravy – seminář 15/3/2011 v hotelu Vladimír, 25/5/2011 Novotného lávka 
- Dresden – Ing. Roubíková - výsadba stromů – výběr 10 studentů, pro FŽP alokováno 

8000,- Euro. 
 
Prof. Vráblíková 
- Cíl 3 – vyúčtování z Chomutova, příprava seminářů s doc. Němcem. 
- Kancelářské prostory pro pedagogy chybí – projednat možnosti řešení. 
 
Ing. Rýznarová  
- Bez připomínek. 
 
Příští kolegium bude v úterý 1/3/2011 od 13:00 hodin,  KV 211.  
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


